ПРОТОКОЛ     № 1 от 17.02.2021г
Педагогического совета                                                                                                                          ГАУ ДПО «НПЦ «Уралмедсоцэкономпроблем»
Председатель: Леонтьев С.Л.                                                                                                   Секретарь: Бабушкина Е.И.
Присутствовали:
1. Леонтьев С.Л.
2. Чернова Т.В.
3. Михайлова Д.О.
4. Бабушкина Е.И.
5. Зотова С.В.
6. Барабошкина Н.А.

Повестка
1. О рассмотрении «Положения» о планировании и учета учебной нагрузки педагогических работников, замещающих должности профессорско-преподавательского состава ГАУДПО «НПЦ «Уралмедсоцэкономпроблем».
2. Об утверждении «Положения» о планировании и учета учебной нагрузки педагогических работников, замещающих должности профессорско-преподавательского состава ГАУДПО «НПЦ «Уралмедсоцэкономпроблем».
3. Выступили:
· [bookmark: _GoBack]Леонтьев С.Л. предложил рассмотреть и утвердить «Положение о планировании и учета учебной нагрузки педагогических работников, замещающих должности профессорско-преподавательского состава с целью совершенствования образовательной деятельности в ГАУДПО «НПЦ «Уралмедсоцэкономпроблем».
· Чернова Т.В.  сделала сообщения о разработке и внедрению изменений в положении по планированию и учету учебной нагрузки педагогических работников.
· Михайловой Д.О. был задан вопрос о том, как проводился расчет стоимости 1 часа лекции.
· Зотова С.В. подробно объяснила расчет стоимости 1 часа лекции.
· Леонтьев С.Л. предложил проголосовать за принятие «Положения о планировании и учета учебной нагрузки педагогических работников, замещающих должности профессорско-преподавательского состава ГАУДПО «НПЦ «Уралмедсоцэкономпроблем».

Голосовали:
· «за»  - 6 чел.
· «против» - 0 чел.
Председатель:  С.Л. Леонтьев    ________________
Секретарь:   Е.И.  Бабушкина    ________________